
  

                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                     Ηράκλειο Αττ.: 11/04/2025 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                         Αρ. πρωτ.: οικ. 7402 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ     
Τηλ.: 2132000165-282                                                                                                                                                                                                                
e-mail: promithies@iraklio.gr 

 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
 

Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάδειξη αναδόχου για την «ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ, ΑΝΑΛΥΣΗ & ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ» 

CPV 79418000-7 

 
 

1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 

Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Οδός: Στ. Καραγιώργη 2 

Ταχ. Κωδ.: 14121 

Τηλ.: 2132000165-282 

E-mail: promithies@iraklio.gr 

Ιστοσελίδα: www.iraklio.gr  

 

2. Πρόσβαση στα έγγραφα:  

Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στη διεύθυνση διαδικτύου www.iraklio.gr. Οι 

ενδιαφερόμενοι μπορούν επίσης να λάβουν γνώση των εγγράφων της σύμβασης από το Τμήμα Προμηθειών 

κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

  

3.  Κωδικός CPV: 79418000-7 (Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα προμηθειών). 

 

4. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης:  

Ανοιχτή ηλεκτρονική κάτω των ορίων, η σύμβαση  θα ανατεθεί µε το κριτήριο της πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, 

Η συνολική διάρκεια της σύμβασης είναι για είκοσι δύο (22) μήνες, αρχόμενης από την ημερομηνία 

ανάρτησης του υπογεγραμμένου από τα συμβαλλόμενα μέρη, συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ (άρθρο 38, παρ.7 

του Ν.4412/2016). 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και υπηρεσιών υποστήριξης σχετικά 

με τους ηλεκτρονικούς διαγωνισμούς του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.  

ΑΔΑ: ΨΗΛ5ΩΡ3-ΣΗΓ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.04.11
14:04:55 EEST
Reason:
Location: Athens



  

 

Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των  #123.987,60# €, συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 24%. και αναλύεται ως κάτωθι : 

 

A/A Περιγραφή Είδους 

Μονάδα 

Ποσότητα 

Τιμή 

Δαπάνη (€) 
Μέτρησης 

Μονάδας 

(€) 

1 

Τεχνική συμβουλευτική υπηρεσία στον 

ετήσιο προγραμματισμό και την επιλογή 

του βέλτιστου τύπου για όλους τους 

διαγωνισμούς  

Εργατοώρες 330 55,00 € 18.150,00 € 

2 

Σχεδιασμός, οργάνωση και 

παραμετροποίηση με την αναθέτουσα 

αρχή  ηλεκτρονικών διαγωνισμών μεγάλης 

πολυπλοκότητας 

Εργατοώρες 560 55,00 € 30.800,00 € 

3 
Υποστήριξη στους ηλεκτρονικούς 

διαγωνισμούς μέσω ΕΣΗΔΗΣ 
Εργατοώρες 420 55,00 € 23.100,00 € 

4 

Συμβουλευτική υποστήριξη σε ζητήματα 

που σχετίζονται με το Ν.4412/16 στις υπό 

διενέργεια διαδικασίες 

Εργατοώρες 508 55,00 € 27.940,00 € 

 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 99.990,00 € 

 Φ.Π.Α. 24% 23.997,60 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 123.987,60 € 

 

Προσφορές υποβάλλονται με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται στο Παράρτημα Ι και ΙΙ της Διακήρυξης, 

για την συνολική προκηρυχθείσα ποσότητα του τμήματος. 

Χρηματοδότηση της σύμβασης 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου και συγκεκριμένα τον Κ.Α. Δαπανών 00-6142.108 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση Δημάρχου με αριθμό  957/01-04-2025 (ΑΔΑΜ: 
25REQ016595858, ΑΔΑ: ΡΛΓΞΩΡ3-ΛΡΓ) για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το 
οικονομικό έτος 2025 με μελλοντική πρόβλεψη για τα οικονομικά έτη 2026 και 2027. 

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΤΟΥΣ 2025 

ΔΑΠΑΝΗ  

ΕΤΟΥΣ 2026 

ΔΑΠΑΝΗ  

ΕΤΟΥΣ 2027 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

00-6142.108 

Παροχή Υποστ. Για 

Επεκτ. & Προσ. Διεξ. 

Ηλ. Διαγ. 

35.000,00 €  67.629,60€ 21.358,00€ 123.987,60€ 

ΑΔΑ: ΨΗΛ5ΩΡ3-ΣΗΓ



  

5. Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν:  

1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες 
δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους 
οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή 
με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης 

2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, 
συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη 
νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις 
οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται 
έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

 

6. Διαδικασία επιλογής διαγωνισμού:   

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  του συστήματος, 
ύστερα από ελάχιστη προθεσμία δέκαπέντε (15) ημερών. 

 

7. Τόπος – χρόνος διεξαγωγής του Διαγωνισμού 

 

Διαδικτυακός τόπος υποβολής προσφορών 
Καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προσφορών 

Ημερομηνία & ώρα αποσφράγισης 

προσφορών 

Διαδικτυακή πύλη  www.promitheus.gov.gr, του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
30/04/2025 05/05/2025 

 

8. Χρόνος ισχύος προσφορών:  

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) 
μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται ως μη 
κανονική. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΛ5ΩΡ3-ΣΗΓ



  

9. Εγγυήσεις:  

ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσοστού 2% επί της 
εκτιμώμενης εξίας, εκτός ΦΠΑ, της σύμβασης, ήτοι ποσού χιλίων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (1.999,80€) 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 
παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης  και 
κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού.  

 

10. Δημοσιεύσεις:  

Η διακήρυξη του διαγωνισμού θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Ηρακλείου στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση www.iraklio.gr, στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr  του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ και στο ΚΗΜΔΗΣ.  

Η Περίληψη της Διακήρυξης θα αναρτηθεί στην διαδικτυακή εφαρμογή ΔΙΑΥΓΕΙΑ.                                                                                                

 

               
                        Η Αντιδήμαρχος 

  
 
 

                                       ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΑΝΛΗ 
 

ΑΔΑ: ΨΗΛ5ΩΡ3-ΣΗΓ


